
計 就　職
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

17 17 22 22 13 13 104 【公務員】
23 23 40 39 40 16 17 39 39 39 24 24 38 38 38 477 新得町役場 上士幌町役場  中札内町役場　

40 40 40 39 40 38 39 39 39 39 37 37 38 38 38

【民間企業】
581 西江建設　株式会社、宮坂建設工業株式会社、高堂建設株式会社、西岡建設株式会社、植村土建　株式会社

株式会社土谷特殊農機具製作所、日農機　株式会社、山田機械工業株式会社、

株式会社　明治　十勝工場、カルビー株式会社　帯広工場、ジェイエイ　めむろフーズ株式会社
ホクレン肥料株式会社　帯広工場、北海産業　株式会社、株式会社　食創
北海道電力ネットワーク　株式会社、株式会社　十勝毎日新聞社、株式会社　帯広シティーケーブル

日本郵便　株式会社　北海道支社、横浜冷凍　株式会社、郵船港運北海道株式会社　十勝事業所、

株式会社六花亭、株式会社　柳月、株式会社　ケイシイシイ

帯広日産自動車株式会社、UDトラックス道東　株式会社

株式会社　北洋銀行、株式会社　北海道銀行、帯広信用金庫、十勝信用組合、株式会社　日専連ジェミス

就職（産業別） 栗田会計事務所、谷本会計事務所、税理士法人　オーレンス税務事務所、税理士法人　FPC

株式会社　ナカジマ薬局　札幌本社、株式会社　まつもと薬局、株式会社 はら調剤薬局

ＪＡ北海道厚生連帯広厚生病院、社会医療法人　北斗、あがた内科循環器クリニック

さわい内科循環器科クリニック、ホクレン農業協同組合連合会帯広支所、帯広市川西農業協同組合

更別村農業協同組合、芽室町農業協同組合、士幌町農業協同組合、鹿追町農業協同組合

帯広商工会議所、株式会社星野リゾート・トマム、株式会社グランイニシエート、社会福祉法人　清水旭山学園

（順不同）

進　学

【大学】
旭川市立大学、小樽商科大学、札幌学院大学、札幌国際大学、札幌大学、星槎道都大学、

北海道千歳リハビリテーション大学、北翔大学、北海学園大学、北海商科大学、北海道文教大学、

北海道武蔵女子大学、酪農学園大学、埼玉学園大学、千葉商科大学、中央大学、日本大学、明治大学

【短期大学】
就職（職業別） 帯広大谷短期大学、光塩学園女子短期大学、北翔大学短期大学部、北海道武蔵女子短期大学

昭和音楽大学短期大学部

【看護系学校】
帯広高等看護学院、帯広大谷短期大学、帯広市医師会看護専門学校、釧路労災看護専門学校

札幌看護医療専門学校、北海道社会事業協会帯広看護専門学校

【専門学校】
青山建築デザイン・医療事務専門学校、大原法律公務員専門学校札幌校、大原簿記情報専門学校札幌校、

帯広コア専門学校、経専音楽放送芸術専門学校、札幌医学技術福祉歯科専門学校、

札幌医療秘書福祉専門学校、札幌看護医療専門学校、札幌観光ブライダル・製菓専門学校、

進学 札幌商工会議所付属専門学校、札幌スポーツ＆メディカル専門学校、札幌ビューティーアート専門学校、

札幌ブライダル＆ホテル観光専門学校、札幌ベルエポック製菓調理専門学校、

札幌マンガ・アニメ＆声優専門学校、札幌ミュージック＆ダンス・放送専門学校、専門学校札幌デザイナー学院、

男 専門学校札幌ビジュアルアーツ、日本航空大学校北海道新千歳空港キャンパス、

女 北海道ハイテクノロジー専門学校、北海道芸術デザイン専門学校、北海道情報専門学校、

男 北海道美容専門学校、北海道理容美容専門学校、北海道立農業大学校、吉田学園医療歯科専門学校、

女 吉田学園情報ビジネス専門学校、吉田学園動物看護専門学校、アミューズメントメディア総合学院、

京都伝統工芸大学校、神戸ファッション専門学校、東放学園専門学校、日本外国語専門学校、

日本工学院専門学校蒲田校、ＨＡＬ東京

1電気・ガス・熱供給･水道業 1

全商検定三種目以上１級合格者

合計

保 安 の 職 業

サ ー ビ ス の 職 業

155

種目数

人　数

生 産 工 程 の 職 業 3

705

運 搬 ･ 清 掃 ･ 梱包 等の 職業

職　　　　　　　　種

専 門 的 ･ 技 術 的 職 業

5

男　　子

4

7

4

7

75

女　　子

5

75

卸 売 業 ・ 小 売 業

金 融 業 ・ 保 険 業 1

14

8

3

0

女　子

5

3

4

3

合　計

6

3

産　　業　　分　　類

農 業 , 林 業

製 造 業

運 輸 業 , 郵 便 業

建 設 業

男　子

1

1

第１学年 第２学年 第３学年

男子34　女子165

199

男子44　女子150

194

男子26　女子162

188

計

１４，２３６名

１８８名

１４，４２４名

前 年 度 末 卒 業 生 （第１期生～第６２期生）

本 年 度 卒 業 生 （第６３期生）

組

男子

女子

小計

合計

14

9

事 務 的 職 業

販 売 の 職 業

5 63

2

生活関連サービス業,娯楽業

医 療 , 福 祉

5

14

2

3

合　　計

70

7

14

2

学術研究,専門・技術サービス
業

複 合 サ ー ビ ス 事 業
サービス業(他に分類されないも
の )
公 務

合　　　　　　　　　　　計

2

68

2

22

合　　　　　　　　　　　計

49

6

2

その他

2

16

国公立

30

私  立
合  計

2

0

0

2

0

113

15

5

77

看護系
学校

専　修
各　種

18

0

0

1

0

8

160

0

0

0

35

6

0

5

0

0

3

2

8

0

3

13

21

9

国公立
学校分類

道内

道外

大　　学 短期大学

6

私  立

10

生徒在籍一覧

卒　業　者　数

卒業生進路状況

３種目

34

４種目

28

合    計

７種目

令和５年度　北海道帯広南商業高等学校　進路状況
進路決定先

５種目

35

６種目

24

９種目

3

８種目


