令和5年度 北海道带広南商業高等学校 進路状況

生徒在籍一覧

	第1学年			第2学年				第3学年				計				
組	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	
男子	17	17				22	22				13	13				104
女子	23	23	40	39	40	16	17	39	39	39	24	24	38	38	38	477
小計	40	40	40	39	40	38	39	39	39	39	37	37	38	38	38	
合計	男子34 女子165				男子4	4 女	子150			男子2	6 女	子162				
			199					194					188			581

卒業者数

前年度末卒業生	14,236名	(第1期生~第62期生)
本 年 度 卒 業 生	188名	(第63期生)
<u> </u>	14,424名	

卒業生進路状況

就職 (産業別)

男 子	女 子	合 計
1	4	5
1	5	6
	1	1
	3	3
	14	14
1	8	9
2	5	7
	4	4
	7	7
	14	14
	2	2
	3	3
5	70	75
	1 1 2	1 4 1 5 1 3 3 14 14 1 8 2 5 4 4 7 7 14 2 2 3 3

就職 (職業別)

職種	男 子	女 子	合 計
専 門 的・技 術 的 職 業			
事 務 的 職 業	5	63	68
販 売 の 職 業		2	2
サービスの職業		2	2
保 安 の 職 業			
生産工程の職業		3	3
運搬・清掃・梱包等の職業			
合 計	5	70	75

進学

学校分類		大 学		短期	大学	専 修	看護系 学校	その他	合 計	
子仅	刀炽	国公立	私 立	国公立	私立	各 種	学校			
道内	男	2	6	0	0	6	2	0	16	
/E / 1	女	3	13	0	8	35	16	2	77	
道外	男	0	3	0	0	2	0	0	5	
旭가	女	0	8	0	1	6	0	0	15	
合	計	5	30	0	9	49	18	2	113	

全商検定三種目以上1級合格者

種目数	3種目	4種目	5種目	6 種目	7種目	8種目	9種目	合計
人 数	34	28	35	24	21	10	3	155

進路決定先

就 職

【公務員】

新得町役場 上士幌町役場 中札内町役場

【民間企業】

西江建設 株式会社、宮坂建設工業株式会社、高堂建設株式会社、西岡建設株式会社、植村土建 株式会社 株式会社上谷特殊農機具製作所、日農機 株式会社、山田機械工業株式会社、

株式会社 明治 十勝工場、カルビー株式会社 帯広工場、ジェイエイ めむろフーズ株式会社 ホクレン肥料株式会社 帯広工場、北海産業 株式会社、株式会社 食創

北海道電力ネットワーク 株式会社、株式会社 十勝毎日新聞社、株式会社 帯広シティーケーブル

日本郵便 株式会社 北海道支社、横浜冷凍 株式会社、郵船港運北海道株式会社 十勝事業所、

株式会社六花亭、株式会社 柳月、株式会社 ケイシイシイ

帯広日産自動車株式会社、UDトラックス道東 株式会社

株式会社 北洋銀行、株式会社 北海道銀行、帯広信用金庫、十勝信用組合、株式会社 日専連ジェミス 栗田会計事務所、谷本会計事務所、税理士法人 オーレンス税務事務所、税理士法人 FPC

株式会社 ナカジマ薬局 札幌本社、株式会社 まつもと薬局、株式会社 はら調剤薬局

JA北海道厚生連帯広厚生病院、社会医療法人 北斗、あがた内科循環器クリニック

さわい内科循環器科クリニック、ホクレン農業協同組合連合会帯広支所、帯広市川西農業協同組合

更別村農業協同組合、芽室町農業協同組合、士幌町農業協同組合、鹿追町農業協同組合

帯広商工会議所、株式会社星野リゾート・トマム、株式会社グランイニシエート、社会福祉法人 清水旭山学園

(順不同)

進学

【大学】

旭川市立大学、小樽商科大学、札幌学院大学、札幌国際大学、札幌大学、星槎道都大学、 北海道千歳リハビリテーション大学、北翔大学、北海学園大学、北海商科大学、北海道文教大学、 北海道武蔵女子大学、酪農学園大学、埼玉学園大学、千葉商科大学、中央大学、日本大学、明治大学

【短期大学】

带広大谷短期大学、光塩学園女子短期大学、北翔大学短期大学部、北海道武蔵女子短期大学昭和音楽大学短期大学部

【看護系学校】

帯広高等看護学院、帯広大谷短期大学、帯広市医師会看護専門学校、釧路労災看護専門学校 札幌看護医療専門学校、北海道社会事業協会帯広看護専門学校

【専門学校】

青山建築デザイン・医療事務専門学校、大原法律公務員専門学校札幌校、大原簿記情報専門学校札幌校、

帯広コア専門学校、経専音楽放送芸術専門学校、札幌医学技術福祉歯科専門学校、

札幌医療秘書福祉専門学校、札幌看護医療専門学校、札幌観光ブライダル・製菓専門学校、

札幌商工会議所付属専門学校、札幌スポーツ&メディカル専門学校、札幌ビューティーアート専門学校、

札幌ブライダル&ホテル観光専門学校、札幌ベルエポック製菓調理専門学校、

札幌マンガ・アニメ&声優専門学校、札幌ミュージック&ダンス・放送専門学校、専門学校札幌デザイナー学院、専門学校札幌ビジュアルアーツ、日本航空大学校北海道新千歳空港キャンパス、

北海道ハイテクノロジー専門学校、北海道芸術デザイン専門学校、北海道情報専門学校、

北海道美容専門学校、北海道理容美容専門学校、北海道立農業大学校、吉田学園医療歯科専門学校、

吉田学園情報ビジネス専門学校、吉田学園動物看護専門学校、アミューズメントメディア総合学院、

京都伝統工芸大学校、神戸ファッション専門学校、東放学園専門学校、日本外国語専門学校、

日本工学院専門学校蒲田校、HAL東京